
 

МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 06 декабря 2019 года № 171 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление мэра  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 05.03.2015 № 61 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1  

«О недрах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 28 

Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», на 

основании протеста Сахалинской межрайонной природоохранной прокуратуры 

от 08.11.2019 № 7– 31 – 2019, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» от 05.03.2015 № 61 «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 

также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.3.2.4 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента 

изложить в следующей редакции:  

«3.3.2.4. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивиду-

альный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не 

позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направле-



2 

ния копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя 

органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки за-

казным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посред-

ством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юриди-

ческого лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится 

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был 

представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган 

муниципального контроля, или иным доступным способом.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» Рахматулину Л.В.        

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»          С.В.Камелин 

 

 

 

 

 

 

 

 


